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Butelki lub naczynia podobne starano
się zabezpieczyć przed niedostrzegalnem
otwieraniem zapomocą nakładania na wy¬
lot butelki kapturków staniolowych, lako¬
wania i t. d.

Wynalazek niniejszy ma na celu zapo¬
bieganie niedostrzegalnemu otwieraniu
butelek i naczyń podobnych, W myśl wy¬
nalazku osiąga się to w ten sposób, że na
szyjkę butelki lub naczynia podobnego
przed nałożeniem kapturka na wylot za¬
korkowany lub zamknięty w jakikolwiek
bądź sposób właściwy nakłada się obrącz¬
kę drucianą utworzoną z jednego lub
dwóch kawałków drutu, którego końce po
skręceniu tworzą kolce. Obrączka ta po
nałożeniu na nią kapturka, najkorzystniej
z błonnika, rozrywa kapturek nawet przy

najostrożniejszem zdejmowaniu tegoż z
szyjki butelki, wskutek czego kapturek
raz zdjęty nie można użyć ponownie.

Na rysunku uwidoczniono tytułem
przykładu jedną z postaci wykonania spo¬
sobu, stanowiącego przedmiot niniejszego
wynalazku.

Na rysunku 1 oznacza szyjkę butelki,
2 — kapturek najkorzystniej wykonany z
błonnika i 3 — obrączkę. Tę ostatnią two¬
rzy w tym przypadku obrączka druciana
3, wykonana z drutu, którego końce 4 po
skręceniu są zakończone ostro. Na szyjkę
1 butelki po założeniu obrączki drucianej
3 nakłada się w stanie wilgotnym kaptu¬
rek 2, z błonnika lub tworzywa podobne¬
go, który po wyschnięciu przylega ściśle
do szyjki butelki. Kapturek raz nałożony

/



nie może być zdjęty bez uszkodzenia na¬
wet w przypadku rozmoczenia go w wo¬
dzie, gdyż przy ściąganiu go z szyjki zo¬
stanie porwany- Zamiast obrączki drucia¬
nej 3 można stosować jakiekolwiek inne
zabezpieczenie, któreby uniemożliwiało
zdjęcie kapturka bez uszkodzenia.

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób zabezpieczenia butelek i na¬

czyń podobnych przed otwieraniem, zna¬
mienny tern, że pod kapturkiem (2), naj¬
korzystniej błonnikowym, obejmującym
szczelnie wylot butelki lub naczynia po¬
dobnego, umieszcza się obrączkę (3), któ¬
ra uniemożliwia zdjęcie kapturka bez u-
szkodzenia tegoż.

Stanisław Kwinto.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawo.
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